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はじめにあなたご自身のことについてお伺いします
問１．あなたの性別と年齢、学部学科についてお聞かせ下さい
	A
	１.男性　　　２.女性
	
	B
	　　　　　　　   歳

	
	 
	
	

	C
	　                       
	学部　　　　　　　　　　　　　　学科


問２．あなたは実家にお住まいですか、それとも一人暮らしをされていますか
	１．実家　２．一人暮らし　３．その他（　　　　　　　　）


問３．あなたの現在の家族構成について、あてはまるものをすべてお選びください
	A．父　　　　　　　　　　　　　　　　　F．年齢差５歳未満の異性のきょうだい
B．母　　　　　　　　　　　　　　　　　G．祖父
C．年齢差５歳以上の同性のきょうだい　　H．祖母

D．年齢差５歳以上の異性のきょうだい　　I．その他（　　　　　　　　）
E．年齢差５歳未満の同性のきょうだい　　　　　　　　　　 


問４．あなたは家族の中で誰と話す時間が最も長いですか。一つだけお選びください
	１．父　　３．兄　　　５．弟　　７．祖父　　９．その他（　　　　　　）
２．母　　４．姉　　　６．妹　　８．祖母　


問５．あなたのご両親の最終学歴を以下の中からお選びください
	１．中学校　２．高等学校　３．高専・短大　４．専門学校　５．大学・大学院　６．その他


　　　　　　　　　　↓　　　　　　　　　　　　　　　↓

	A　父親
	
	B　母親
	


　　　　　　　　　　　
問６．あなたのご両親の現在の職業を以下の中からお選びください
	１．経営者・役員　　　　　　　　　　　　６．自営業主、自由業者
２．常時雇用の従業員　　　　　　　　　　７．家族従業者
３．臨時雇用、パート、アルバイト、内職　８．内職
４．派遣社員　　　　　　　　　　　　　　９．無職（仕事を探している）　　　　　　　　　　　　５．契約社員、委託の従業員　　　　　　　１０．無職（仕事を探していない）


　　　　　　　　　　↓　　　　　　　　　　　　　　　↓

	A　父親
	
	B　母親
	


問７．あなたは現在の生活全般に満足していますか、それとも不満ですか
	１．満足している　　　　　　　　　　　３．どちらかといえば不満である
２．どちらかといえば満足している　　　４．不満である


問８．幼少時代（２～１２歳）のあなたの家の暮らしについて以下の中からお選びください
	１．ゆとりがある　２．ややゆとりがある　３．あまりゆとりがない　４．ゆとりがない


問９．あなたの普段の生活についてお伺いします。以下の活動を週に平均で何日くらいしていますか

	A　部活・サークル　　　週（　　　　　　　）日くらい

B　友人と外食　　　　　週（　　　　　　　）日くらい

C　アルバイト　　　　　週（　　　　　　　）日くらい

D　図書館で勉強　　　　週（　　　　　　　）日くらい


問１０．普段の生活の中で、外国人と話をする機会はありますか（SNSなどインターネット上の会話も含む）
	１．よく話をする　２、たまに話をする　３、あまり話す機会はない　４．話す機会はない


次に、世の中のさまざまなことがらについて、あなたの考えをお聞かせください

問１１．　一般的にいって、いまの世の中は公平だと思いますか。あなたのお気持ちは、次のうち、どれに近いですか
	１．公平だ　　２．だいたい公平だ　　３．あまり公平でない　　４．公平でない


問１２．次の意見について、あなたはどのくらい重要であると考えますか
	
	重要
	やや重要
	あまり重要ではない
	重要
ではない

	A　古い伝統や慣習を守ること
	1
	2
	3
	4

	B　権威ある人に敬意を払うこと
	1
	2
	3
	4

	C　上下関係を厳しくすること
	1
	2
	3
	4

	D　周りに合わせて行動すること
	1
	2
	3
	4

	E　社会に貢献すること
	1
	2
	3
	4

	F　法律を順守すること
	1
	2
	3
	4


次に対人関係についてお聞かせ下さい
問１３．その場限りの付き合いになるであろう初対面の人との関係についてお伺いします
	　 1
	　 2
	3
	4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4


A　気軽に話すことができる　
B　相手と違っても自分の意見を言える
C　相手の意見に合わせる
D　連絡先を教えあえる
E　良い人を演じる
問１４．今後とも付き合いが続くであろう初対面の人との関係についてお伺いします
	　 1
	　 2
	3
	4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4


A　気軽に話すことができる
B　相手と違っても自分の意見を言える
C　相手の意見に合わせる
D　連絡先を教えあえる
E　良い人を演じる
問１５．ある程度知り合った（連絡先を教えあった程度）人との関係についてお伺いします
	　 1
	　 2
	3
	4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4


A　気軽に話すことができる
B　相手と違っても自分の意見を言える
C　相手の立場に立って考えられる
D　自分とは違う考えを受け入れられる 
E　自分をさらけ出せる
問１６．同性の親しい人（頻繁に交流がある人）との関係についてお伺いします
	　 1
	　 2
	3
	4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4

	　 1
	　 2
	　　3
	　 4


A　悩みを打ち明けられる
B　相手と違っても自分の意見を言える
C　相手の立場に立って考えられる
D　自分とは違った考えを受け入れられる 
E　自分をさらけ出せる
問１７．あなたが通われていた中学校の形態をお選びください
	１．公立共学　　２．私立共学　　３．公立男子校　４．私立男子校
５．公立女子校　６．私立女子校　７．その他（　　　　　　　　　）


問１８．あなたが通われていた高等学校の形態をお選びください
	１．公立共学　　２．私立共学　　３．公立男子校　４．私立男子校
５．公立女子校　６．私立女子校　７．その他（　　　　　　　　　）


問１９．あなたは中学、高校、大学で入学以前の知り合いを除いて気軽に話せる人を作るのにどれ位時間がかかりましたか。
	１．１週間以内　２．１週間から２週間　３．１か月以内　４．それ以上


　　　　　　↓　　　　　　　　　↓　　　　　　　　　　↓

A　中学（　　　）　　B　高校（　　　）　　C　大学（　　　）
問２０．あなたは中学、高校、大学(現在)でどれ位の知人(連絡先を互いに知っている人)を作りましたか
	１．30人以上　２．20人から30人位　３．10人から20人　４．10人以下


　　　　　　　　　　↓　　　　　　　　　↓　　　　　　　　　　↓

A　中学（　　　）　　B　高校（　　　）　　C　大学（　　　）
SNSの利用状況についてお聞かせ下さい
問２１．あなたはSNSを利用していますか。利用されているものをお選びください（複数回答可）
	A．Twitter   B．Facebook  C．LINE  D．その他（　　　　　　　　）
E．利用していない


※問２１でEを選んだ方は問２５へお進みください。問２２から問２４は問２１でEを選ばなかった方にお聞きします
問２２．SNSについて利用する理由をご利用のSNSごとに以下の中から選び、番号をお書きください（複数回答可）※点線枠の中の選択肢に○を付けないでください。
	１．友人との交流のため　　　　　　　　４．SNS上での知り合いとの交流のため
２．直接会えない人との交流のため　　　５．その他
３．情報収集のため


　                        
　　　回答欄
	A．Twitter　 （　　　　　　　　　　　　　）
B．Facebook （　　　　　　　　　　　　　） 
C．LINE　   （　　　　　　　　　　　　　）　
D．その他　  （　　　　　　　　　　　　　）


　
問２３．あなたがお使いのSNSで、SNS上でのみの知り合いはどれ位いらっしゃいますか
	１．３０人以上　２．１１人から２０人位　３．５人から１０人位　４．５人以下


　　　　　　　　　　　　　
　　　回答欄
	A．Twitter　 （　　　　　　　　　　　　　）
B．Facebook （　　　　　　　　　　　　　）
C．LINE　   （　　　　　　　　　　　　　）
D．その他　  （　　　　　　　　　　　　　）


問２４．あなたはＳＮＳでメッセージを送る等、自分から積極的に情報を発信しますか
	１．そう思う　2．ややそう思う　3．あまりそう思わない　4．そう思わない


次に農業と食品の購入についてお聞かせください
問２５．日本の農業についてあなたの意見をお伺いします。
	
	そう思う
	ややそう思う
	あまりそう
思わない
	そう
思わない

	A　農業は大切にすべきだ
	1
	2
	3
	4

	B　農産物は自給すべきだ
	1
	2
	3
	4

	C　農業は自然の摂理に従うべきだ
	1
	2
	3
	4

	D　農業は保護されすぎている
	1
	2
	3
	4

	E　もっと生産者の顔が見えるようにすべきだ
	1
	2
	3
	4

	F　農産物は輸入規制が厳しすぎる
	1
	2
	3
	4


問２６．食品の購入についてお伺いします。
	
	あてはまる
	やや
あてはまる
	あまり
あては
まらない
	あては

まらない

	A　食品の安全性に気をつけている
	1
	2
	3
	4

	B　季節に関係なく季節の野菜が手に入る方がよい
	1
	2
	3
	4

	C　国産の食材を購入したい
	1
	2
	3
	4

	D　家で食事をとることが少ない
	1
	2
	3
	4

	E　できるだけ農薬を使っていない野菜を購入したい
	1
	2
	3
	4

	F　旬の食材を食事に取り入れたい
	1
	2
	3
	4

	G　現在の食生活に満足している
	1
	2
	3
	4


問２７．あなたの幼少時代（２歳～１２歳まで）についてお伺いします。
	A　家に田畑があった
	はい
	いいえ

	B　祖父母など、身近に農業従事者がいた
	はい
	いいえ

	C　農村地域に住んでいたことがある
	はい
	いいえ

	D　家での食事は手料理が多かった
	はい
	いいえ


質問は以上です。ご協力ありがとうございました。
そう思う　ややそう　あまりそう　そう


　　　　　　思う　　思わない　　思わない





そう思う　ややそう　あまりそう　そう


　　　　　　思う　　思わない　　思わない





そう思う　ややそう　あまりそう　そう


　　　　　　思う　　思わない　　思わない





そう思う　ややそう　あまりそう　そう


　　　　　　思う　　思わない　　思わない
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